УХВАЛА
 
06 серпня 2025 року
м. Київ
 
справа № 710/388/22
провадження № 61-1228св25 
 
Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду:  Коломієць Г. В. (суддя-доповідач), Гулька Б. І., Луспеника Д. Д.,
 
розглянув у попередньому судовому засіданні у порядку письмового провадження цивільну справу за позовом Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Агроспілка» до Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади Черкаської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , третя особа - Товариство з обмеженою відповідальністю «Авангард-А», про відновлення становища, яке існувало до порушення, за касаційною скаргою ОСОБА_4 на рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 18 липня 2024 року, додаткове рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 23 серпня 2024 року та постанову Черкаського апеляційного суду від 24 грудня 2024 року,
 
ВСТАНОВИВ:
У березні 2022 року Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю «Агроспілка» (далі - СТОВ «Агроспілка») звернулося до суду 
з вищевказаним позовом до Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади Черкаської області (далі - Шполянська міська рада ОТГ Черкаської області), ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , 
ОСОБА_10 , третя особа - Товариство з обмеженою відповідальністю «Авангард-А» (далі - ТОВ «Авангард-А»), в якому просило суд: 
1) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 14-9.28/ІХ від 03 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_1 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»; 
2) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 14-9.29/ІХ від 03 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_6 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»; 
3) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 14-9.30/ІХ від 03 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_5 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»; 
4) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 14-9.32/ІХ від 03 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_3 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»; 
5) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 15-19.121/ІХ від 23 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_10 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»;
6) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 15-19.124/ІХ від 23 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_7 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»; 
7) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 15-19.125/ІХ від 23 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_9 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»; 
8) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 15-19.61/ІХ від 23 листопада 2021 року «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки площею 15,8478 га»; 
9) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області 
№ 16-1.22/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_1 »;
10) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області № 16-1.23/ІХ від 26 листопада 2021 року « Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_3 »;
11) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області № 16-1.23/ІХ від 26 листопада 2021 року « Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_5 »; 
12) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області № 16-1.23/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_6 »; 
13) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області № 16-1.23/ІХ від 26 листопада 2021 року « Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_7 »; 
14) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області № 16-1.23/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_9 »; 
15) визнати недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області № 16-1.23/ІХ від 26 листопада 2021 року « Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_10 »;
16) визнати недійсними договори купівлі-продажу щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0477, укладений 11 січня 2022 року між ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , посвідчений приватним нотаріусом СМНО Сумської області Саумовою Н. Ю.; 
17) визнати недійсними договори купівлі-продажу щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0478, укладений 13 січня 2022 року між ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , посвідчений приватним нотаріусом Могилів-Подільського РНО Вінницької області Горбоконь О. Г.; 
18) визнати недійсними договори купівлі-продажу щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0479, укладений 14 січня 2022 року між ОСОБА_5 та ОСОБА_4 , посвідчений приватним нотаріусом Могилів-Подільського РНО Вінницької області Горбоконь О. Г.; 
19) визнати недійсними договори купівлі-продажу щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0480, укладений 12 січня 2022 року між ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , посвідчений приватним нотаріусом Могилів-Подільського РНО Вінницької області Горбоконь О. Г.; 
20) визнати недійсними договори купівлі-продажу щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0481, укладений 11 січня 2022 року між ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , посвідчений приватним нотаріусом СМНО Сумської області Саумовою Н. Ю.; 
21) визнати недійсними договори купівлі-продажу щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0482, укладений 11 січня 2022 року між ОСОБА_9 та ОСОБА_2 , посвідчений приватним нотаріусом СМНО Сумської області Саумовою Н. Ю.; 
22) визнати недійсними договори купівлі-продажу щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0483, укладений 11 січня 2022 року між ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , посвідчений приватним нотаріусом СМНО Сумської області Саумовою Н. Ю.;
23) скасувати в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо вказаних земельних ділянок та у Державному земельному кадастрі державну реєстрацію вказаних земельних ділянок; 
24) відновити в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень та Державному земельному кадастрі державну реєстрацію земельної ділянки 7125787200:03:001:0470;
25) зобов`язати Шполянську міську раду ОТГ Черкаської області затвердити проект землеустрою з відведення земельної ділянки площею 15,8478 га з кадастровим номером 7125787200:03:001:0470 (який розроблений фізичною особою ОСОБА_11 на замовлення СТОВ «Агроспілка» та поданий на затвердження 21 липня 2021 року) для ведення товарного сільськогосподарського виробництва (01.01) на території Черкаської області Шполянського району, за межами населеного пункту 
с. Соболівка Шполянської міської ради ОТГ, з подальшим наданням земельної ділянки з кадастровим номером 7125787200:03:001:0470 в оренду СТОВ «Агроспілка».
 
Рішенням Шполянського районного суду Черкаської області від 18 липня 2024 року позовні вимоги задоволено частково.
Визнано недійсними рішення Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області:
№ 14-9.28/ІХ від 03 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_1 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»,
№ 14-9.29/ІХ від 03 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_6 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»,
№ 14-9.30/ІХ від 03 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_5 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»,
№ 14-9.32/ІХ від 03 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_3 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»,
№ 15-19.121/ІХ від 23 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_10 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки» ,
№ 15-19.124/ІХ від 23 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_7 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»,
№ 15-19.125/ІХ від 23 листопада 2021 року «Про надання гр. ОСОБА_9 дозволу на розробку проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки»;
№ 15-19.61/ІХ від 23 листопада 2021 року «Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки площею 15,8478 га»;
№ 16-1.22/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_1 »,
№ 16-1.23/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_3 »,
№ 16-1.20/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_5 »,
№ 16-1.21/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_6 »,
№ 16-1.18/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_7 »,
№ 16-1.19/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_9 »,
№ 16-1.17/ІХ від 26 листопада 2021 року «Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для передачі у власність гр. ОСОБА_10 ».
Визнано недійсними договори купівлі-продажу земельної ділянки:
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0477, укладений 11 січня 2022 року між ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , посвідчений приватним нотаріусом СМНО Сумської області Саумовою Н. Ю.,
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0478, укладений 13 січня 2022 року між ОСОБА_3 та ОСОБА_4 , посвідчений приватним нотаріусом Могилів-Подільського РНО Вінницької області Горбоконь О. Г.,
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0479, укладений 14 січня 2022 року між ОСОБА_5 та ОСОБА_4 , посвідчений приватним нотаріусом Могилів-Подільського РНО Вінницької області Горбоконь О. Г.,
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0480, укладений 12 січня 2022 року між ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , посвідчений приватним нотаріусом Могилів-Подільського РНО Вінницької області Горбоконь О. Г.,
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0481, укладений 11 січня 2022 року між ОСОБА_7 та ОСОБА_8 , посвідчений приватним нотаріусом СМНО Сумської області Саумовою Н. Ю.,
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0482, укладений 11 січня 2022 року між ОСОБА_9 та ОСОБА_2 , посвідчений приватним нотаріусом СМНО Сумської області Саумовою Н. Ю.,
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0483, укладений 11 січня 2022 року між ОСОБА_10 та ОСОБА_8 , посвідчений приватним нотаріусом СМНО Сумської області Саумовою Н. Ю.
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0477:
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 62799298 від 11 січня 2022 року, державний реєстратор - приватний нотаріус Саумова Н. Ю., СМНО, Сумська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61889186 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Чепур Т. О., Виконавчий комітет Лип?янської сільської ради Шполянського району Черкаської області, Черкаська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61888980 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади, Черкаська область;
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0478:
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 62832485 13 січня 2022 року, державний реєстратор - приватний нотаріус Горбоконь О. Г., Могилів- Подільський РНО Вінницької області.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61889003 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Чепур Т. О., Виконавчий комітет Лип`янської сільської ради Шполянського району Черкаської області, Черкаська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61888951 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади Черкаської області.
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим 7125787200:03:001:0479.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 62863961 від 14 січня 2022 року, державний реєстратор приватний нотаріус Горбоконь О. Г., Могилів-Подільський РНО, Вінницька область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61889590 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Чепур Т. О., Виконавчий комітет Лип`янської сільської ради Шполянського району Черкаської області, Черкаська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61888768 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади, Черкаської області.
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0480.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 62819407 від 12 січня 2022 року, державний реєстратор приватний нотаріус Горбоконь О. Г., Могилів-Подільський РНО, Вінницька область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61889506 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Чепур Т. О., Виконавчий комітет Лип`янської сільської ради Шполянського району Черкаської області, Черкаська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61888917 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади, Черкаської області.
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0481.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 62800133 від 11 січня 2022 року, державний реєстратор приватний нотаріус Саумова Н. Ю., СМНО, Сумська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61889314 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Чепур Т. О., Виконавчий комітет Лип`янської сільської ради Шполянського району Черкаської області, Черкаська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61888879 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади, Черкаська область.
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0482:
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 62798305 від 11 січня 2022 року, державний реєстратор - приватний нотаріус приватний нотаріус Саумова Н. Ю., СМНО, Сумська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61888752 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Чепур Т. О., Виконавчий комітет Лип`янської сільської ради Шполянського району Черкаської області, Черкаська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61888715 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади, Черкаська область.
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухомо майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0483.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 62799777 від 11 січня 2022 року, державний реєстратор - приватний нотаріус Саумова Н. Ю., СМНО, Сумська область,
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61889096 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Чепур Т. О., Виконавчий комітет Лип?янської сільської ради Шполянського району Черкаської області, Черкаська область.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61888745 від 27 листопада 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади, Черкаська область.
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0484.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61967683 від 01 грудня 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади, Черкаська область.
Скасовано в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень рішення про державну реєстрацію прав та обтяжень щодо земельної ділянки 
з кадастровим номером 7125787200:03:001:0485.
Рішення про державну реєстрацію прав та їх обтяжень, індексний номер: 61968086 від 01 грудня 2021 року, державний реєстратор Білецька В. М., Виконавчий комітет Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади, Черкаська область.
В іншій частині позовних вимог відмовлено.
Стягнуто із відповідачів пропорційно судовий збір у розмірі 54 582,00 грн, по 4 962,00 грн з кожного.
 
Додатковим рішенням Шполянського районного суду Черкаської області 
від 23 серпня 2024 року заяву задоволено.
Стягнуто з Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 на користь СТОВ «Агроспілка» витрати на правову допомогу у розмірі 150 000,00 грн, по 13 636,36 грн з кожного.
 
Постановою Черкаського апеляційного суду від 24 грудня 2024 року апеляційні скарги  ОСОБА_4 на рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 18 липня 2024 року та  ОСОБА_5 на додаткове рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 23 серпня 2024 року залишено без задоволення.
Рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 18 липня 2024 року та додаткове рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 23 серпня 2024 року в оскаржуваних частинах залишено без змін.
28 січня 2025 року до Верховного Суду надійшла касаційна скарга ОСОБА_4 на рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 18 липня 2024 року, додаткове рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 23 серпня 2024 року та постанову Черкаського апеляційного суду від 24 грудня 2024 року (повний текст постанови виготовлено 30 грудня 2024 року), в якій, посилаючись на неправильне застосування судами норм матеріального права, порушення норм процесуального права, просило суд скасувати оскаржувані судові, передати справу на новий судовий розгляд.
Підставами касаційного оскарження зазначає:
- неправильне застосування судами норм матеріального права та порушення норм процесуального права, а саме суд апеляційної інстанції в оскаржуваному судовому рішенні застосував норми права без урахування висновків щодо застосування норм права у подібних правовідносинах, викладених у постановах Верховного Суду              від 16 січня 2019 року у справі № 521/17654/15-ц (провадження № 61-2858св18),         від 16 лютого 2022 року у справі № 278/1191/18 (провадження № 61-13564св21);
- суд необґрунтовано відхилив клопотання;
-суд встановив обставини, що мають суттєве значення, на підставі недопустимих доказів.
Ухвалою Верховного Суду від 29 січня 2025 року касаційну скаргу ОСОБА_4 залишено без руху з наданням строку для усунення її недоліків.
Ухвалою Верховного Суду 25 лютого 2025 року відкрито касаційне провадження              за касаційною скаргою ОСОБА_4 у вказаній справі, витребувано матеріали справи із суду першої інстанції.
 
У березні 2025 року матеріали цивільної справи надійшли до Верховного Суду.
 
Заслухавши доповідь судді-доповідача, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду вважає, що справа підлягає призначенню до судового розгляду, оскільки доводи касаційної скарги викликають необхідність перевірки матеріалів справи.
 
Згідно із частиною першою статті 402 ЦПК України, у суді касаційної інстанції скарга розглядається за правилами розгляду справи судом першої інстанції в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи 
з урахуванням статті 400 цього Кодексу.
 
Відповідно до частини першої статті 7 ЦПК України розгляд справ у судах проводиться усно і відкрито, крім випадків, передбачених цим Кодексом.
 
Такий випадок передбачено у частині тринадцятій статті 7 ЦПК України, згідно 
з якою розгляд справи здійснюється в порядку письмового провадження за наявними у справі матеріалами, якщо цим Кодексом не передбачено повідомлення учасників справи. У такому випадку судове засідання не проводиться.
 
Оскільки колегією суддів не приймалось рішення про виклик учасників справи для надання пояснень у справі, то справа розглядатиметься в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи за наявними у ній матеріалами (у письмовому провадженні), а копія судового рішення у такому разі надсилається у порядку, передбаченому частиною п`ятою статті 272 ЦПК України. 
 
Ураховуючи, що згідно з частиною першою статті 8 ЦПК України ніхто не може бути позбавлений права на інформацію про дату, час і місце розгляду своєї справи, колегія суддів інформує учасників справи про те, що зазначена інформація оприлюднюється на офіційному веб-порталі судової влади України.
 
Відповідно до частини одинадцятої статті 34 ЦПК України, з урахуванням категорії 
і складності справи, справу розглянути колегією у складі п`яти суддів.
 
Керуючись частиною тринадцятою статті 7, частиною одинадцятою статті 34, частиною першою статті 401, частиною першою статті 402 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду
 
УХВАЛИВ:
 
Справу за позовом Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Агроспілка» до Шполянської міської ради об`єднаної територіальної громади Черкаської області, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , третя особа - Товариство з обмеженою відповідальністю «Авангард-А», про відновлення становища, яке існувало до порушення, за касаційною скаргою ОСОБА_4 на рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 18 липня 2024 року, додаткове рішення Шполянського районного суду Черкаської області від 23 серпня 2024 року та постанову Черкаського апеляційного суду від 24 грудня 2024 року  призначити до розгляду в складі колегії з п`яти суддів у порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи за наявними у ній матеріалами.
 
Інформацію про дату розгляду справи оприлюднити на офіційному веб-порталі судової влади України.
 
Ухвала оскарженню не підлягає.

Судді                                                                                               Г. В. Коломієць

 
                                                                                                        Б. І. Гулько

 
                                                                                                        Д. Д. Луспеник